
  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 2 

Kurztitel 

Leistungen ausländischer Unternehmer (Umsatzsteuer) 

Kundmachungsorgan 

BGBl. Nr. 800/1974 aufgehoben durch BGBl. I Nr. 61/2018 

Typ 

V 

§/Artikel/Anlage 

§ 0 

Inkrafttretensdatum 

31.12.1974 

Außerkrafttretensdatum 

31.12.2018 

Index 

32/01 Finanzverfahren, allgemeines Abgabenrecht; 32/04 Steuern vom Umsatz 

Beachte 

Bezugsbereich ab 1. 1. 1975 (§ 4) 

Langtitel 

Verordnung des Bundesministers für Finanzen vom 11. Dezember 1974 über die umsatzsteuerliche 
Behandlung von Leistungen ausländischer Unternehmer 

StF: BGBl. Nr. 800/1974 

Änderung 

BGBl. I Nr. 61/2018 (NR: GP XXVI RV 192 AB 225 S. 34. BR: AB 10012 S. 882.) 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund des § 48 der Bundesabgabenordnung, BGBl. Nr. 194/1961, wird verordnet: 

Schlagworte 

e-rk, 

Ausländer, Steuerbefreiung, Zweites Bundesrechtsbereinigungsgesetz – 2. BRBG (BGBl. I Nr. 61/2018) 



  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 2 von 2 

Zuletzt aktualisiert am 

22.10.2018 

Gesetzesnummer 

10004182 

Dokumentnummer 

NOR11004218 

alte Dokumentnummer 

N3197414383R 


